
Vnitřní předpisy Slezské univerzity v Opavě 

 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo v souladu s § 36 odst. 2 a 5 zákona č. 111/1998 Sb., 

o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), pod čj. MSMT-7900/2024-2 

II. změnu Jednacího řádu Rady pro vnitřní hodnocení Slezské univerzity v Opavě ke dni podpisu registrace. 

 

 

 

Mgr. Karolína Gondková 

       ředitelka odboru vysokých škol 

 

Opava, květen 2024 

 

  

 

 

 

 

 

 

II. Změna 

Jednacího řádu Rady pro vnitřní 

hodnocení Slezské univerzity 

v Opavě ze dne 14. května 2024 
 

 

 

 

 

 

 

 



Vnitřní předpisy Slezské univerzity v Opavě 

 

 2 

II. Změna 

Jednacího řádu Rady pro vnitřní 

hodnocení Slezské univerzity 

v Opavě ze dne 14. května 2024 
 

 

Čl. 1 
Jednací řád Rady pro vnitřní hodnocení Slezské univerzity v Opavě, ve znění změny č. I ze dne 18. prosince 

2019, se mění takto: 

1. Čl. 2 se nahrazuje novým čl. 2, který zní takto: 

„Čl. 2 

Činnost rady 
Činnost rady je upravena v části čtvrté Pravidel systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností (dále 

jen „Pravidla“) na univerzitě. 

 

2. Původní čl. 2 se mění na čl. 3 s novým nadpisem „Zasedání rady“ a zní takto: 

„Čl. 3  

Zasedání rady 

1) Řádné zasedání rady se koná minimálně dvakrát za akademický rok.  

2) Řádné zasedání rady svolává nejpozději dva týdny před jeho konáním předseda rady (dále jen 

„předseda“). Součástí informace o konání rady je datum, doba a místo zasedání rady.  

3) Nejpozději jeden týden před řádným zasedáním rady je zaslán všem členům rady upřesněný 

program a jsou zpřístupněny nezbytné podklady pro jednání rady.  

4) Předseda může v případě potřeby svolat mimořádné zasedání rady. Mimořádné zasedání rady se 

řídí čl. 4 a 5.  

5) Zpřístupnění nezbytných podkladů pro jednání rady a veškerá korespondence se členy rady se 

provádí výhradně elektronicky.“ 

3. Dále se mění číslování jednotlivých článků z původních hodnot 3 až 9 na 4 až 10. 

4. V čl. 5 (původně čl. 4) se mění odstavec 4, který nově zní takto: 

„4) K přijetí návrhu se vyžaduje souhlas většiny všech členů rady při hlasování o 



Vnitřní předpisy Slezské univerzity v Opavě 

 

 3 

a) návrhu Pravidel, 

b) udělení souhlasu uskutečňovat studijní program v rámci institucionální akreditace, rozšíření 

takového souhlasu a podstatných změnách v průběhu jeho uskutečňování, 

c) opatření k nápravě při nedostatcích v uskutečňování studijního programu, kterému byl udělen 

souhlas podle písmene b) blíže specifikované v čl. 36 odst. 2 písm. g) Pravidel a při návrhu na 

zrušení těchto opatření. 

 
5. V čl. 5 (původně čl. 4) se doplňuje odstavec 5, který zní takto: 

„5) V případech, které nejsou uvedeny v odstavci 4, se vyžaduje souhlas většiny přítomných členů 

rady, anebo souhlas poloviny přítomných členů rady, je-li hlasování veřejné a do této poloviny 

patří předseda.“ 

 

6. V čl. 7 (původně čl. 6) se v odstavci 5 doplňuje text na konci věty „, vypracované nejpozději do 2 

měsíců od jmenování pracovní skupiny.“ a v odstavci 6 se na konci mění text „odst. 5“ na „odstavce 

5“. 

7. Čl. 8 (původně čl. 7) nově zní takto: 

„Čl. 8 

Způsob projednávání 

1) Vyžaduje-li to povaha projednávané věci, je k danému bodu programu přizván vedoucí součásti 

univerzity či jiné osoby, jichž se záležitost týká. 

2) Při projednávání záležitostí podle čl. 7 odst. 2 je vždy přizván garant studijního programu.“ 

Čl. 2 

Závěrečná ustanovení 

1) Tyto změny Jednacího řádu Rady pro vnitřní hodnocení Slezské univerzity v Opavě byly schváleny 

podle § 9 odst. 1 písm. b) bodu 3 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, Akademickým senátem 

Slezské univerzity v Opavě dne 7. května 2024. 

2) Tyto změny nabývají platnosti podle § 36 odst. 4 zákona dnem registrace Ministerstvem školství, 

mládeže a tělovýchovy. 

3) Tyto změny nabývají účinnosti dnem platnosti. 

 

 

 

Ing. Lucie Kamrádová, Ph.D. doc. Mgr. Tomáš Gongol, Ph.D.  

předsedkyně Akademického senátu rektor 

 


		2024-05-14T11:23:41+0200
	Mgr. Karolina Gondková




